



Pašatteikušos personu reģistrs

Publicēts: 22.05.2021.

Saskaņā ar Azartspēļu un izložu likuma 4¹ pantu fiziskajai personai ir tiesības rakstveidā pieprasīt, lai tai tiktu noteiktsliegums Latvijas Republikā spēlēt azartspēles, tai skaitā interaktīvās azartspēles, un piedalīties interaktīvajās izlozēs un tā tiktu iekļauta pašatteikušos personu reģistrā (turpmāk - PIPARS).

Pašatteikušos personu reģistra mērķis ir aizsargāt sabiedrības intereses un fizisko personu tiesības atturēties no pārmērīgas tieksmes uz azartspēļu, tai skaitā interaktīvo azartspēļu, spēlēšanu vai piedalīšanos interaktīvajās izlozēs. Liegums attiecas uz piedalīšanos visās likumā minētajās azartspēlēs un interaktīvajās izlozēs.

Minimālais lieguma termiņš ir 12 mēneši no dienas, kad fiziskā persona iekļauta pašatteikušos personu reģistrā.

Pašatteikušos personu reģistra pārzinis ir Izložu un azartspēļu uzraudzības inspekcija.

No 2020. gada 1. janvāra fiziskā persona pieprasījumu var iesniegt personīgi rakstveidā Inspekcijā, personīgi rakstveidā spēļu organizēšanas vietā, izmantojot interaktīvo azartspēļu un interaktīvo izložu organizētāju tīmekļvietnēs pieejamo saiti uz inspekcijas tīmekļvietnes lieguma pieprasījuma sadaļu vai attālināti elektroniskā veidā, autentifikācijai izmantojot elektroniskās identifikācijas līdzekļus.

Lūgt sevi iekļaut no azartspēlēm un interaktīvajām izlozēm pašatteikušos personu reģistrā var:

personīgi Inspekcijā pēc iepriekšēja pieraksta darba dienās no 10:00-12:00 un no 14:00-16:00 (Stabu ielā 18, 2.stāvs, Rīgā).

Par apmeklējuma laiku iepriekš vienojoties, zvanot uz tālruni [67 504 966](tel:67504966) vai rakstiski psihologs@iaui.gov.lv.

attālināti, autorizējoties ar Latvija.lv [ŠEIT](https://www.latvija.lv), norādot termiņu gados (minimālais termiņš ir viens gads);

personīgi rakstveidā jebkurā laikā visās azartspēļu organizēšanas vietās Latvijas Republikā.

[Videomateriāls par Pašatteikušos personu reģistru](#)

Papildus informācija [ŠEIT](https://www.latvija.lv) vai sūtot e-pastu pasts@iaui.gov.lv

<https://www.iaui.gov.lv/lv/pasatteikusos-personu-registrs-0>